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Att vistas en kväll i Västergarn 
i skarven maj-juni i vackert väder är 
för många fågelintresserade en av årets 
höjdpunkter, en favorit i repris. Det tyckte 
nog också de drygt 20-talet personer som 
tisdagskvällen den 25 maj samlades vid 
hamnen i Västergarn i vacker solnedgång 
med Svältholmen som bakgrund. Vi var 
ett blandat gäng entusiaster med både 
hårdskådare och nybörjare som riggade upp 
teleskopen riktade mot sandrevlarna ute i 
Västergarnsviken i lätt motljus. Dekorativa 
gravänder, strandskator, tofsvipor, större 
strandpipare och skärfläckor ses lätt och 
uppskattas av alla. Bland mer anonyma 
fågelarter kunde vi se kärrsnäppa, mo-
snäppa, enkelbeckasin och storspov som 
med sina brunare dräkter mer smälter in 
i vikens släke och sand. Ibland kan man 
se fem arter tärna här sida vid sida, men i 
år fick vi nöja oss med landets största och 
minsta art, skräntärna och småtärna. Då vi 
skulle lämna hamnen hörde en deltagare en 
sjungande trastsångare i vassen precis vid 
åmynningen men den ville inte visa upp sig 
mer för hela gruppen.

Därefter påbörjade vi den 1,5 km långa 
vandringen längs Paån förbi pumphuset 
upp mot Paviken. Stigen går i tät lövskog 
längs åns östra strand och vi vandrade i 
en ljudmatta av sjungande lövsångare, 
trädgårdssångare, svarthätta och näktergal. 
Framme vid själva sjön Paviken, en gammal 
uppgrundad havsvik som numera är en 
igenväxande näringsrik grund slättsjö, slog 
vi oss ned vid sydöstra hörnet. Här såg 
vi slättsjöns änder; gräsand, snatterand, 
skedand, årta och vigg. En rörsångare sjöng 
inne i fjolårsvassen, och grönfink, gulsparv 
och hämpling fanns bakom ryggen på 
oss. Tornseglaren var allmän och de hade 
väl anlänt till Gotland senaste veckan. En 
vattenrall ropade inne från vassen, och 
bland grågässen på andra sidan sjön hördes 
en trana ropa då den jagades av en räv. 
Kvällen resulterade i 53 olika fågelarter, 
sedda och hörda, och de flesta av oss 
planerar nog ett besök vid Paviken nästa vår 
igen. Exkursionsledare var
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